
Schachfreunde Heidelberg e.V.

Schnellturnierserie Zehrfeldt-Pokal 2016

23.05.2016 06.06.2016 20.06.2016 04.07.2016

Name Vorname Verein DWZ ELO T1 Pkte. T1 Buchh. T2 Pkte. T2 Buchh. T3 Pkte. T3 Buchh. T4 Pkte. T4 Buchh. Pkte. Buchh. Pkte. korr. Buchh. korr. Platz

Dr. Podat Vladimir SK 1879 HD-Handschuhsheim 2312 2337 3,0 17,5 0,0 0,0 4,5 16,0 4,5 16,0 12,0 49,5 12,0 49,5 1

Thier Jürgen SF Heidelberg e.V. 2095 2066 4,5 14,0 4,0 16,0 3,0 14,0 0,0 0,0 11,5 44,0 11,5 44,0 2

Buschle Lukas SF Heidelberg e.V. 2041 2042 3,5 13,5 3,5 12,5 3,0 10,5 3,0 15,5 13,0 52,0 10,0 41,5 5

Holzem Christopher SF Heidelberg e.V. 2006 2035 4,0 11,0 2,5 14,5 2,5 14,5 0,0 0,0 9,0 40,0 9,0 40,0 8

Moldenhauer Jürgen SK Weinheim 1911 e.V. 1940 ---- 3,0 9,5 0,0 0,0 3,0 15,0 0,0 0,0 6,0 24,5 6,0 24,5 11

Dornblüth Christian SF Heidelberg e.V. 1887 2067 4,0 13,0 2,0 14,5 2,5 12,5 3,5 15,0 12,0 55,0 10,0 42,5 5

Höhler Waldemar SK 1947 Sandhausen e.V. 1864 1873 3,0 11,5 2,0 10,0 2,0 13,5 0,0 0,0 7,0 35,0 7,0 35,0 9

Vezina Stephane SF Heidelberg e.V. 1841 ---- 2,0 12,5 3,0 14,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 26,5 5,0 26,5 14

Dickel Gisbert Schachhaus Ludwigshafen 1784 1920 2,0 13,0 3,5 14,0 3,0 12,0 3,0 12,0 11,5 51,0 9,5 39,0 7 dickel.gisbert@arcor.de

Dr. Burs Matthias SF Heidelberg e.V. 1774 ---- 2,0 12,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,0 12,0 5,0 24,0 5,0 24,0 14

Dr. Goldschmidt Raimar SF Heidelberg e.V. 1756 1818 2,0 10,5 3,0 10,0 2,0 10,5 2,0 11,5 9,0 42,5 7,0 32,5 9

Latka Robert SF Heidelberg e.V. 1738 1733 1,0 11,0 1,5 13,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,5 24,0 2,5 24,0 21

Dr. Taube Ishak SF Heidelberg e.V. 1712 1825 1,5 12,5 0,0 0,0 1,0 11,0 2,0 11,5 4,5 35,0 4,5 35,0 16

Lorch Stephan SF Heidelberg e.V. 1480 1270 2,0 13,5 2,0 9,5 0,0 0,0 2,0 13,0 6,0 36,0 6,0 36,0 11

Leonelli Lopez Alesandro SK 1947 Sandhausen e.V. 1355 ---- 2,5 12,5 2,0 11,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,5 23,5 4,5 23,5 16

Dushatskiy Fedor SV Rochade Neuenstadt 2147 2178 0,0 0,0 2,5 14,0 3,5 11,0 0,0 0,0 6,0 25,0 6,0 25,0 11

Hagstedt Johanno SF Heidelberg e.V. 1597 ---- 0,0 0,0 1,0 12,0 1,0 10,5 2,5 10,0 4,5 32,5 4,5 32,5 16

Dr. Ohm Matthias SF Heidelberg e.V. 1885 ---- 0,0 0,0 4,0 10,5 4,0 15,0 3,5 12,0 11,5 37,5 11,5 37,5 2

Munkhjargal Munkhdavaa SF Heidelberg e.V. 1200 ---- 0,0 0,0 3,0 11,0 0,0 0,0 1,0 11,0 4,0 22,0 4,0 22,0 19

Zieger Bernd SF Heidelberg e.V. 1862 1992 0,0 0,0 4,5 14,0 3,0 11,0 3,5 14,0 11,0 39,0 11,0 39,0 4

Seidemann Richard SF Heidelberg e.V. 1200 ---- 0,0 0,0 1,0 11,5 2,0 10,0 0,0 0,0 3,0 21,5 3,0 21,5 20

Ackermann Jörg SF Heidelberg e.V. 1578 ---- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 14,5 2,0 14,5 2,0 14,5 23

Ruppach Arne vereinslos 1200 ---- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11,5 0,0 11,5 0,0 11,5 25

Dr. Dinger Felix SF Heidelberg e.V. 1813 2007 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 8,5 2,0 8,5 2,0 8,5 23

Egel Amos SF Heidelberg e.V. 1894 1978 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,5 12,0 2,5 12,0 2,5 12,0 21

Summe 15 17 15 16



SWISS-CHESS Programm zur Organisation von Schachturnieren Dipl.-Ing. Franz-Josef Weber, 89073 Ulm, Tel.: 0731 / 70875124

Anwender: Werner Alle

Schachfreunde Heidelberg e.V.

Zehrfeldt-Pokal Schnellturnier 4

Rangliste:  Stand nach der 5. Runde 
Rang Teilnehmer Titel TWZ Attr.Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh SoBerg

1. Podat,Vladimir,Dr. 2312 SK 1879 HD-Han UKR 4 1 0 4.5 16.0 14.25
2. Dornblüth,Christian 1887 SF Heidelberg e. GER 3 1 1 3.5 15.0 8.75
3. Zieger,Bernd 1862 SF Heidelberg e. GER 2 3 0 3.5 14.0 8.50
4. Ohm,Matthias,Dr. 1885 SF Heidelberg e. GER 3 1 1 3.5 12.0 8.50
5. Buschle,Lukas 2041 SF Heidelberg e. GER 2 2 1 3.0 15.5 7.50
6. Dickel,Gisbert 1784 Schachhaus Lud GER 3 0 2 3.0 12.0 4.00
6. Burs,Matthias,Dr. 1774 SF Heidelberg e. GER 3 0 2 3.0 12.0 4.00
8. Egel,Amos 1894 SF Heidelberg e, GER 2 1 2 2.5 12.0 5.50
9. Hagstedt,Johanno 1597 SF Heidelberg e. GER 2 1 2 2.5 10.0 3.00

10. Ackermann,Jörg,Dr. 1578 SF Heidelberg e. GER 1 2 2 2.0 14.5 5.75
11. Lorch,Stephan 1480 SF Heidelberg e. GER 2 0 3 2.0 13.0 4.00
12. Taube,Ishak,Dr. 1712 SF Heidelberg e. GER 2 0 3 2.0 11.5 3.50
13. Goldschmidt,Raimar 1756 SF Heidelberg e. GER 2 0 3 2.0 11.5 3.00
14. Dinger,Felix,Dr. 1813 SF Heidelberg e. GER 1 2 2 2.0 8.5 2.25
15. Munkhjargal,Munkh 1200 SF Heidelberg e. MGL 1 0 4 1.0 11.0 0.00
16. Ruppach,Arne 1200 vereinslos GER 0 0 5 0.0 11.5 0.00



SWISS-CHESS Programm zur Organisation von Schachturnieren Dipl.-Ing. Franz-Josef Weber, 89073 Ulm, Tel.: 0731 / 70875124

Anwender: Werner Alle

Schachfreunde Heidelberg e.V.

Zehrfeldt-Pokal Schnellturnier 4

Teilnehmerliste: (Sortiert nach Spielernummer)
TlnNr Teilnehmer Titel TWZ Attr. Verein/Ort Land Geburt

1. Podat,Vladimir,Dr. 2312 SK 1879 HD-Handschu UKR 1958
2. Buschle,Lukas 2041 SF Heidelberg e.V. GER 1994
3. Egel,Amos 1894 SF Heidelberg e,V, GER 1983
4. Dornblüth,Christian 1887 SF Heidelberg e.V. GER 1958
5. Ohm,Matthias,Dr. 1885 SF Heidelberg e.V. GER 1970
6. Dinger,Felix,Dr. 1813 SF Heidelberg e.V. GER 1980
7. Zieger,Bernd 1862 SF Heidelberg e.V. GER 1968
8. Dickel,Gisbert 1784 Schachhaus Ludwigsha GER 1955
9. Burs,Matthias,Dr. 1774 SF Heidelberg e.V. GER 1981

10. Goldschmidt,Raimar,Dr. 1756 SF Heidelberg e.V. GER 1977
11. Taube,Ishak,Dr. 1712 SF Heidelberg e.V. GER 1965
12. Hagstedt,Johanno 1597 SF Heidelberg e.V. GER 1986
13. Ackermann,Jörg,Dr. 1578 SF Heidelberg e.V. GER 1970
14. Lorch,Stephan 1480 SF Heidelberg e.V. GER 1966
15. Munkhjargal,Munkhdav 1200 SF Heidelberg e.V. MGL 1989
16. Ruppach,Arne 1200 vereinslos GER



SWISS-CHESS Programm zur Organisation von Schachturnieren Dipl.-Ing. Franz-Josef Weber, 89073 Ulm, Tel.: 0731 / 70875124

Anwender: Werner Alle

Schachfreunde Heidelberg e.V.

Schnellturnier-Serie Turnier 3 (20.6.16)

Rangliste:  Stand nach der 5. Runde 
Rang Teilnehmer Titel TWZ Attr.Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh SoBerg

1. Podat,Vladimir,Dr. 2306 SK 1879 HD-Han UKR 4 1 0 4.5 16.0 14.00
2. Ohm,Matthias,Dr. 1885 SF Heidelberg GER 3 2 0 4.0 15.0 11.75
3. Dushatskiy,Fedor 2147 SV Rochade Neu GER 3 1 1 3.5 11.0 5.50
4. Moldenhauer,Jürgen 1952 SK Weinheim 191 GER 3 0 2 3.0 15.0 6.50
5. Thier,Jürgen 2096 SF Heidelberg GER 3 0 2 3.0 14.0 6.50
6. Dickel,Gisbert 1784 Schachhaus Lud GER 3 0 2 3.0 12.0 5.00
7. Zieger,Bernd 1862 SF Heidelberg GER 3 0 2 3.0 11.0 5.50
8. Buschle,Lukas 2041 SF Heidelberg GER 2 2 1 3.0 10.5 5.00
9. Holzem,Christopher 2006 SF Heidelberg GER 2 1 2 2.5 14.5 4.50

10. Dornblüth,Christian 1887 SF Heidelberg GER 2 1 2 2.5 12.5 4.50
11. Höhler,Waldemar 1864 SK 1947 Sandha GER 1 2 2 2.0 13.5 4.25
12. Goldschmidt,Raimar 1756 SF Heidelberg GER 2 0 3 2.0 10.5 1.50
13. Seidemann,Richard 1200 SF Heidelberg GER 2 0 3 2.0 10.0 2.00
14. Taube,Ishak,Dr. 1731 SF Heidelberg GER 1 0 4 1.0 11.0 0.50
15. Hagstedt,Johanno 1597 SF Heidelberg GER 1 0 4 1.0 10.5 1.00



SWISS-CHESS Programm zur Organisation von Schachturnieren Dipl.-Ing. Franz-Josef Weber, 89073 Ulm, Tel.: 0731 / 70875124

Anwender: Werner Alle

Schachfreunde Heidelberg e.V.

Schnellturnier-Serie Turnier 3 (20.6.16)

Teilnehmerliste: (Sortiert nach Spielernummer)
TlnNr Teilnehmer Titel TWZ Attr. Verein/Ort Land Geburt

1. Podat,Vladimir,Dr. 2306 SK 1879 HD-Handschu UKR 1958
2. Dushatskiy,Fedor 2147 SV Rochade Neuenstad GER 1948
3. Thier,Jürgen 2096 SF Heidelberg GER 1974
4. Buschle,Lukas 2041 SF Heidelberg GER 1994
5. Holzem,Christopher 2006 SF Heidelberg GER 1990
6. Moldenhauer,Jürgen 1952 SK Weinheim 1911 e.V. GER 1955
7. Dornblüth,Christian 1887 SF Heidelberg GER 1958
8. Ohm,Matthias,Dr. 1885 SF Heidelberg GER 1970
9. Zieger,Bernd 1862 SF Heidelberg GER 1968

10. Höhler,Waldemar 1864 SK 1947 Sandhausen e GER 1948
11. Goldschmidt,Raimar,Dr. 1756 SF Heidelberg GER 1977
12. Dickel,Gisbert 1784 Schachhaus Ludwigsha GER 1955
13. Taube,Ishak,Dr. 1731 SF Heidelberg GER 1965
14. Hagstedt,Johanno 1597 SF Heidelberg GER 1986
15. Seidemann,Richard 1200 SF Heidelberg GER 1987
16. spielfrei



SWISS-CHESS Programm zur Organisation von Schachturnieren Dipl.-Ing. Franz-Josef Weber, 89073 Ulm, Tel.: 0731 / 70875124

Anwender: Werner Alle

Schachfreunde Heidelberg e.V. (6.6.16)

Schnellturnierserie 2016 (Turnier 2)

Rangliste:  Stand nach der 5. Runde 
Rang Teilnehmer Titel TWZ Attr.Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh SoBerg

1. Zieger,Bernd 1862 SF Heidelberg GER 4 1 0 4.5 14.0 12.75
2. Thier,Jürgen 2103 SF Heidelberg GER 4 0 1 4.0 16.0 11.50
3. Ohm,Matthias,Dr. 1885 SF Heidelberg GER 4 0 1 4.0 10.5 6.50
4. Dickel,Gisbert 1769 Schachhaus Lud GER 3 1 1 3.5 14.0 7.75
5. Buschle,Lukas 2041 SF Heidelberg GER 3 1 1 3.5 12.5 7.75
6. Vezina,Stephane 1841 SF Heidelberg GER 3 0 2 3.0 14.0 7.50
7. Munkhjargal,Munkh 1400 SF Heidelberg GER 3 0 2 3.0 11.0 5.00
8. Goldschmidt,Raimar 1782 SF Heidelberg GER 3 0 2 3.0 10.0 3.50
9. Holzem,Christopher 1965 SF Heidelberg GER 2 1 2 2.5 14.5 5.75

10. Dushatskiy,Fedor 2147 SV Rochade Neu GER 2 1 2 2.5 14.0 4.25
11. Dornblüth,Christian 1887 SF Heidelberg GER 2 0 3 2.0 14.5 4.00
12. Leonelli Lopez,Ales 1355 SK 1947 Sandha 2 0 3 2.0 11.0 2.00
13. Höhler,Waldemar 1796 SK 1947 Sandha GER 2 0 3 2.0 10.0 2.50
14. Lorch,Stephan 1597 SF Heidelberg GER 2 0 3 2.0 9.5 1.50
15. Latka,Robert 1667 SF Heidelberg GER 1 1 3 1.5 13.0 1.75
16. Hagstedt,Johanno 1539 SF Heidelberg GER 1 0 4 1.0 12.0 0.50
17. Seidemann,Richard 1000 SF Heidelberg GER 1 0 4 1.0 11.5 2.00



SWISS-CHESS Programm zur Organisation von Schachturnieren Dipl.-Ing. Franz-Josef Weber, 89073 Ulm, Tel.: 0731 / 70875124

Anwender: Werner Alle

Schachfreunde Heidelberg e.V. (6.6.16)

Schnellturnierserie 2016 (Turnier 2)

Teilnehmerliste: (Sortiert nach Spielernummer)
TlnNr Teilnehmer Titel TWZ Attr. Verein/Ort Land Geburt

1. Dushatskiy,Fedor 2147 SV Rochade Neuenstad GER 1948
2. Thier,Jürgen 2103 SF Heidelberg GER 1974
3. Buschle,Lukas 2041 SF Heidelberg GER 1994
4. Holzem,Christopher 1965 SF Heidelberg GER 1990
5. Ohm,Matthias,Dr. 1885 SF Heidelberg GER 1970
6. Zieger,Bernd 1862 SF Heidelberg GER 1968
7. Dornblüth,Christian 1887 SF Heidelberg GER 1958
8. Vezina,Stephane 1841 SF Heidelberg GER 1948
9. Höhler,Waldemar 1796 SK 1947 Sandhausen e GER 1948

10. Goldschmidt,Raimar,Dr. 1782 SF Heidelberg GER 1977
11. Dickel,Gisbert 1769 Schachhaus Ludwigsha GER 1955
12. Latka,Robert 1667 SF Heidelberg GER 1996
13. Hagstedt,Johanno 1539 SF Heidelberg GER 1986
14. Lorch,Stephan 1597 SF Heidelberg GER 1966
15. Munkhjargal,Munkhdav 1400 SF Heidelberg GER 1989
16. Leonelli Lopez,Alesandr 1355 SK 1947 Sandhausen e
17. Seidemann,Richard 1000 SF Heidelberg GER 1987
18. spielfrei



SWISS-CHESS Programm zur Organisation von Schachturnieren Dipl.-Ing. Franz-Josef Weber, 89073 Ulm, Tel.: 0731 / 70875124

Anwender: Werner Alle

Schachfreunde Heidelberg e.V.

Schnellturnierserie Turnier 1 (23.05.2016)

Rangliste:  Stand nach der 5. Runde 
Rang Teilnehmer Titel TWZ Attr.Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh SoBerg

1. Thier,Jürgen 2066 SF Heidelberg GER 4 1 0 4.5 14.0 12.25
2. Dornblüth,Christian 2067 SF Heidelberg GER 4 0 1 4.0 13.0 8.50
3. Holzem,Christopher 2035 SF Heidelberg GER 4 0 1 4.0 11.0 8.00
4. Buschle,Lukas 2042 SF Heidelberg GER 3 1 1 3.5 13.5 9.75
5. Podat,Vladimir,Dr. 2298 SK 1879 HD-Han UKR 3 0 2 3.0 17.5 9.00
6. Höhler,Waldemar 1863 SK 1947 Sandha GER 3 0 2 3.0 11.5 5.00
7. Moldenhauer,Jürgen 1952 SK Weinheim 191 GER 3 0 2 3.0 9.5 3.00
8. Leonelli Lopez,Ales 2 1 2 2.5 12.5 4.00
9. Lorch,Stephan 1270 SF Heidelberg GER 2 0 3 2.0 13.5 3.50

10. Dickel,Gisbert 1953 Schachhaus Lud GER 2 0 3 2.0 13.0 2.00
11. Vezina,Stephane 1841 SF Heidelberg GER 2 0 3 2.0 12.5 2.00
12. Burs,Matthias 1774 SF Heidelberg GER 2 0 3 2.0 12.0 4.50
13. Goldschmidt,Raimar 1818 SF Heidelberg GER 2 0 3 2.0 10.5 1.50
14. Taube,Ishak,Dr. 1818 SF Heidelberg GER 1 1 3 1.5 12.5 2.25
15. Latka,Robert 1733 SF Heidelberg GER 1 0 4 1.0 11.0 1.50



SWISS-CHESS Programm zur Organisation von Schachturnieren Dipl.-Ing. Franz-Josef Weber, 89073 Ulm, Tel.: 0731 / 70875124

Anwender: Werner Alle

Schachfreunde Heidelberg e.V.

Schnellturnierserie Turnier 1 (23.05.2016)

Teilnehmerliste: (Sortiert nach Spielernummer)
TlnNr Teilnehmer Titel TWZ Attr. Verein/Ort Land Geburt

1. Podat,Vladimir,Dr. 2298 SK 1879 HD-Handschu UKR 1958
2. Dornblüth,Christian 2067 SF Heidelberg GER 1958
3. Thier,Jürgen 2066 SF Heidelberg GER 1974
4. Holzem,Christopher 2035 SF Heidelberg GER 1990
5. Buschle,Lukas 2042 SF Heidelberg GER 1994
6. Dickel,Gisbert 1953 Schachhaus Ludwigsha GER 1955
7. Moldenhauer,Jürgen 1952 SK Weinheim 1911 e.V. GER 1955
8. Höhler,Waldemar 1863 SK 1947 Sandhausen e GER 1948
9. Vezina,Stephane 1841 SF Heidelberg GER 1948

10. Taube,Ishak,Dr. 1818 SF Heidelberg GER 1965
11. Goldschmidt,Raimar,Dr. 1818 SF Heidelberg GER 1977
12. Burs,Matthias 1774 SF Heidelberg GER 1981
13. Latka,Robert 1733 SF Heidelberg GER 1996
14. Leonelli Lopez,Alesandr
15. Lorch,Stephan 1270 SF Heidelberg GER 1966
16. spielfrei



 

 

SCHACHFREUNDE 
HEIDELBERG E.V. 

 
Eisenlohrstr. 7 (kath. Jugend) 

69115 Heidelberg 
Internet: http://www.schachfreunde-heidelberg.de/ 

1. Vorsitzender 
Christian Dornblüth 
Huberweg 32 
69198 Schriesheim 
Tel.: (06203) 961716 
 
2. Vorsitzender 
Andreas Brückner 
Otto-Bartning-Str. 27 
69239 Neckarsteinach 
Tel.: (06229) 1017 
 

Heidelberg, den 11. Mai 2016 
 

Auch in den Sommermonaten kann man in Heidelberg gepflegt Schach spie-
len! Die Schachfreunde Heidelberg laden interessierte Schachspieler ein zu 
einer  
 

Schnellschachturnierserie 
um den 

Martin-Zehrfeldt-Gedächtnis-Pokal 
 
 
Ort: Eisenlohrstr. 7, 69115 Heidelberg 
 
Termine: Montags, nämlich 23. Mai, 6. Juni, 20. Juni, 4. Juli jeweils ab 
19:30 Uhr 
 
Spielmodus: jeweils 5 Runden 15-Minuten – Schnellschachpartien nach 
Schweizer System, von den 4 Einzelturnieren werden die drei besten gewer-
tet und die erreichten Punkte addiert. 
 
Startgeld: 5 Euro (einmalig, berechtigt zu 4 Teilnahmen) 
 
Preise: 1. Platz: Pokal und 80 Euro, 2. Platz 40 Euro, 3. Platz 20 Euro, weite-
re Sachpreise 
 
Meldeschluss: jeweils montags um 19:30 Uhr 
 
Die Organisation/Auslosung erfolgt dv-gestützt, eine zügige Abwicklung ist 
deshalb gewährleistet (Dauer jeweils etwa von 19:30 bis 22:30 Uhr). 
 
Wir freuen uns auf eine rege Teilnahme! Vorabanmeldungen sind über die 
Homepage mailto:postmaster@schachfreunde-heidelberg.de oder telefonisch 
möglich. 
 


